
   

       

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 
 

 

 

БУЙРУК      

ПРИКАЗ         

 

2022 жылдын 28 апрель №199 

 

2021-2022-ОКУУ ЖЫЛЫНЫН ЖАЙКЫ СЕССИЯСЫ ЖӨНҮНДӨ 

2021- жылдын 5-октябрындагы КММАда зачеттук жума жана сынактык сессия 

жөнүндө жобого ылайык жайкы сынактык сессияны уюшкандыкта өткөрүү үчүн  

буйрук кылам:  

  1. Төмөнкүлөр бекитилсин: 

- сынактардын жана кайра тапшыруулардын жүгүртмөсү (№1 тиркеме); 

- сынак алуучулардын тизмеси (№2 тиркеме); 

2. Өндүрүштүк муктаждыктардан улам англис тилиндеги дарылоо иши факультетинин 1-

курсунун студенттери үчүн сынактар он-лайн өткөрүлсүн 

3. Факультеттердин декандары:  

- сынактык ведомостторду даярдашсын  

- зачеттук жуманын аягында клиникалык чеберчиликти ɵнүктүрүү, билимди баалоо жана 

ɵндүрүштүк практика борбору сынактык сессияга кирбеген студенттердин тизмесин 

тапшырышсын; 

- студенттерге сынактардын жана кайра тапшыруулардын жүгүртмөсүн жеткиришсин 

- сынактардын жүрүшүнө кɵзɵмɵл жүргүзүшсүн  

4. Кафедра башчылары (№3 тиркеме): 

- консультацияларды өткөрүү күнүн, убактысын дайындашсын жана студенттерге 

жеткиришсин; 

- зачеттук жуманын аягына чейин сынактардан бошотулган студенттердин аты-жөнү 

көрсөтүлгөн билдирмелерди деканаттарга беришсин; 

5. Окуу-методикалык бөлүмү: 

- тиешелүү деканаттарды жана кафедраларды сынактардын жана кайра тапшыруулардын 

жүгүртмөсү менен камсыз кылышсын; 

- сынактардын өткөрүлүшүнө инспекциялык кɵзɵмɵл жүргүзүшсүн. 

         МИНИСТЕРСТВО 

 ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ 

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

САЛАМАТТЫК САКТОО 

МИНИСТРЛИГИ 

 

И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ 

КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК 

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ 

 



6. Клиникалык чеберчиликти ɵнүктүрүү, билимди баалоо жана ɵндүрүштүк практика 

борбору: 

- сынак учурунда студенттерге AVN системасына кирүү мүмкүнчүлүгүн камсыз 

кылышсын; 

- ар бир студентке 50 тесттик тапшырманы белгилешсин; 

-  бир тесттик тапшырмага жооп берүү убактысы 1,5 мүнөткө белгиленсин; 

7. Бул буйруктун аткарылышын көзөмөлдөө окуу иштери боюнча проректор К.Б. 

Ырысовго жүктөлсүн.  

 

О ЛЕТНЕЙ СЕССИИ 2021-2022 УЧЕБНОГО ГОДА 

   В соответствии с положением о зачетной неделе и экзаменационной сессии в 

КГМА от 5 октября 2021 года для организованного проведения летней экзаменационной 

сессии приказываю: 

1. Утвердить: 

- расписание экзаменов и пересдач (Приложение №1) 

- список экзаменаторов (Приложение №2) 

2. В связи с производственной необходимостью экзамены 1 курса факультета «Лечебное 

дело с английским языком обучения» провести в он-лайн формате 

3. Деканам  факультетов: 

- подготовить экзаменационные ведомости  

- по окончанию зачетной недели предоставить в ЦРКНОЗиПП списки не допущен-

ных к экзаменационной сессии студентов 

- довести до студентов расписание экзаменов и пересдач 

- осуществлять контроль за ходом экзаменов  

4. Заведующим кафедрами (Приложение №3): 

- назначить дату, время проведения консультаций и довести до сведения студентов 

- до конца зачетной недели подать в деканаты рапорта с указанием фамилий 

студентов, освобожденных от сдачи экзаменов 

5. Учебно-методическому отделу: 

- обеспечить расписанием экзаменов и пересдач соответствующие деканаты и 

кафедры 

- осуществлять инспекционный контроль проведения экзаменов 

6. Центру развития клинических навыков, оценки знаний и производственной практики: 

- обеспечить студентам доступ в систему АVN во время экзамена; 

- каждому студенту установить по 50 тестовых заданий 



- установить время ответа на одно тестовое задание – 1,5 минуты 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по учебной работе 

Ырысова К.Б. 

 

 

Ректор                                          И.О. Кудайбергенова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аткаруучу: Ж.А. Белеков  



МАКУЛДАШУУ БАРАГЫ / ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

Окуу иштери боюнча проректор /  

Проректор по учебной работе 

 

                

                Ырысов К.Б. 

Окуу-усулдук бɵлүмүнүн жетекчиси / 

Начальник учебно-методического отдела 

 

                 

                 Исакова Г.Б. 

№1 дарылоо иши факультетинин деканы /  

Декан факультета «Лечебное дело» №1 

 

                

                 Жолдошбеков Е.Ж. 

№2 дарылоо иши факультетинин деканы /  

Декан факультета «Лечебное дело» №2 

 

 

Айдаров З.А. 

Англис тилиндеги дарылоо иши факультетинин  

деканы / Декан факультета «Лечебное дело» с 

английским языком обучения 

 

 

 

Тагаев Т.Ж. 

Медициналык алдын алуу иши факультетинин 

деканы / Декан факультета 

 «Медико-профилактическое дело» 

 

 

 

Эрбаев А.Т. 

Стоматология факультетинин деканы /  

Декан факультета  «Стоматология» 

 

                              

Исаков Э.О. 

Педиатрия, жогорку медайымдык  

билим берүү, фармация 

факультеттеринин деканы / Декан  

факультетов  «Педиатрия», «ВСО», «Фармация» 

  

                         

Шаршембиев Ж.А. 

 

 

 

Юридикалык жана кадрлык иштер бөлүмүнүн  

жетекчиси / Начальник отдела юридической 

и кадровой работы 

                                                        

 

Джуманалиев Т.Ж. 

 

 

 

 

 

 

 



№1 тиркеме / Приложение №1 

Расписание экзаменов и пересдач летней экзаменационной сессии  

2021-2022 учебного года 

Курс, факультет 

 

Группа Время Наименование  

дисциплин 

Дата  

экзамена 

Дата  

пересдачи 

№1 №2 

1 курс  

Лечебное дело №1 

1-17 08.00 От клетки к органу  13.06 15.06 17.06 

2 курс  

Лечебное дело №1 

1-16 14.00 Микробиология, вирусология 

и иммунология 

16.06 27.06 06.07 

1-16 08.00 Нормальная физиология 21.06 29.06 08.07 

1-16 11.00 Патанатомия 24.06 04.07 11.07 

3 курс 

Лечебное дело №1 

1-17 09.45 Общая гигиена  08.06 23.06 04.07 

1-17 09.45 Патофизиология  11.06 25.06 06.07 

1-17 11.30 Пропедевтика внутренних 

болезней  

14.06 28.06 08.07 

1-17 11.00 Пропедевтика детских 

болезней  

17.06 30.06 11.07 

1-17 11.30 Пропедхирургия 21.06 02.07 13.07 

4 курс  

Лечебное дело №1 

1-21 08.00 ВМП-ЭМ 18.05 01.06 13.06 

1-21 09.45 Гинекология  21.05 03.06 15.06 

1-21 08.00 Дерматовенерология 24.05 06.06 17.06 

1-21 11.00 Нервные болезни с курсом 

мед.генетики и нейрохир. 

27.05 08.06 20.06 

1-21 10.00 Внутренние болезни 30.05 10.06 22.06 

5 курс  

Лечебное дело №1 

1-22 16.45 Терапия  15.06 25.06 02.07 

1-22 11.00 Педиатрия 20.06 28.06 04.07 

1-22 11.00 Хирургия  23.06 30.06 06.07 

       

Курс, факультет 

 

Группа Время Наименование  

дисциплин 

Дата  

экзамена 

Дата  

пересдачи 

№1 №2 

1 курс  

Лечебное дело №2 

18-36 09.45 От клетки к органу  13.06 15.06 17.06 

2 курс  

Лечебное дело №2 

17-32 15.45 Микробиология, вирусология 

и иммунология 

16.06 27.06 06.07 

17-32 09.45 Нормальная физиология 21.06 29.06 08.07 

17-32 12.45 Патанатомия 24.06 04.07 11.07 

3 курс  

Лечебное дело №2 

18-34 11.30 Общая гигиена  08.06 23.06 04.07 

18-34 08.00 Патофизиология  11.06 25.06 06.07 

18-34 13.15 Пропедевтика внутренних 

болезней  

14.06 28.06 08.07 

18-34 12.45 Пропедевтика детских 

болезней  

17.06 30.06 11.07 

18-34 13.15 Пропедхирургия 21.06 02.07 13.07 

4 курс  

Лечебное дело №2 

22-41 09.45 ВМП-ЭМ 18.05 01.06 13.06 

22-41 08.00 Гинекология  21.05 03.06 15.06 

22-41 09.45 Оториноларингология 24.05 06.06 17.06 

22-41 12.45 Офтальмология 27.05 08.06 20.06 



22-41 11.45 Внутренние болезни 30.05 10.06 22.06 

5 курс  

Лечебное дело №2 

23-46 08.00 Терапия   14.06 25.06 04.07 

23-46 14.30 Инфекционные болезни 17.06 28.06 06.07 

23-46 12.45 Педиатрия 20.06 30.06 08.07 

23-46 12.45 Психиатрия и наркология 23.06 02.07 11.07 

       

Курс, факультет 

 

Группа Время Наименование  

дисциплин 

Дата  

экзамена 

Дата  

пересдачи 

№1 №2 

1 курс  

Лечебное дело с 

английским языком 

обучения 

1-12 10.00 Гистология 27.07 04.08 10.08 

13-24 11.45 

1-12 10.00 Нормальная анатомия 30.07 06.08 12.08 

13-24 11.45 

1-12 10.00 Нормальная физиология 02.08 08.08 15.08 

13-24 11.45 

2 курс  

Лечебное дело с 

английским языком 

обучения 

1-9 11.30 Микробиология 13.06 15.06 18.06 

10-18 13.15 

19-28 15.00 

3 курс  

Лечебное дело с 

английским языком 

обучения 

1-23 15.00 Дерматовенерология 14.06 27.06 06.07 

24-45 16.45 

1-23 15.00 Общая гигиена  18.06 29.06 08.07 

24-45 16.45 

1-23 15.00 Оториноларингология 21.06 01.07 11.07 

24-45 16.45 

1-23 14.30 Офтальмология 24.06 04.07 13.07 

24-45 16.15 

4 курс  

Лечебное дело с 

английским языком 

обучения 

1-24 11.30 Внутренние болезни  18.05 30.05 08.06 

25-48 13.15 

1-24 11.30 Гинекология  21.05 01.06 10.06 

25-48 13.15 

1-24 11.30 Нервные болезни с 

нейрохирургией 

24.05 03.06 13.06 

25-48 13.15 

1-24 14.30 Педиатрия 27.05 06.06 15.06 

25-48 16.15 

5 курс  

Лечебное дело с 

английским языком 

обучения (1 поток) 

1-17 13.15 Педиатрия 15.06 23.06 29.06 

1-17 11.30 Терапия  18.06 25.06 01.07 

1-17 11.30 Хирургия  22.06 27.06 04.07 

5 курс  

Лечебное дело с 

английским языком 

обучения (2 поток) 

18-34 15.00 Инфекционные болезни 15.06 20.06 24.06 

18-34 13.15 Психиатрия и наркология 18.06 22.06 27.06 

       

Курс, факультет 

 

Группа Время Наименование  

дисциплин 

Дата  

экзамена 

Дата  

пересдачи 

№1 №2 

1 курс 

Педиатрия  

1-8 11.30 Нормальная анатомия 15.06 17.06 20.06 

2 курс 1-7 15.00 Микробиология, вирусология 15.06 20.06 27.06 



Педиатрия  и иммунология 

1-7 11.30 Нормальная физиология 18.06 22.06 29.06 

3 курс 

Педиатрия  

1-11 09.45 Базисная фармакология 08.06 20.06 29.06 

1-11 09.45 Пропедевтика внутренних 

болезней 

11.06 22.06 01.07 

1-11 09.45 Пропедевтика детских 

болезней 

14.06 24.06 04.07 

1-11 12.45 Топографическая анатомия 17.06 27.06 06.07 

4 курс 

Педиатрия  

1-11 08.00 ВМП-ЭМ 18.05 26.05 01.06 

1-11 09.45 Внутренние болезни  21.05 28.05 03.06 

1-11 09.45 Нервные болезни и 

нейрохирургия 

24.05 30.05 06.06 

5 курс 

Педиатрия  

1-10 13.15 Детская психиатрия и 

наркология 

15.06 29.06 11.07 

1-10 13.15 Детские инфекционные 

болезни 

18.06 01.07 12.07 

1-10 09.45 Детские хирургические 

болезни 

21.06 04.07 13.07 

1-10 11.00 Инфекционные болезни 24.06 06.07 14.07 

1-10 08.00 Неонатология  27.06 08.07 15.07 

       

Курс, факультет 

 

Группа Время Наименование  

дисциплин 

Дата  

экзамена 

Дата  

пересдачи 

№1 №2 

1 курс  

Медико-

профилактическое дело 

1-6 09.45 Латинский язык 15.06 17.06 20.06 

2 курс  

Медико-

профилактическое дело 

1-4 08.00 Гистология 15.06 23.06 29.06 

1-4 08.00 Микробиология 18.06 25.06 01.07 

1-4 11.30 Общая и клиническая 

биохимия 

21.06 27.06 04.07 

3 курс  

Медико-

профилактическое дело 

1-5 11.45 Внутренние болезни  28.06 08.07 13.07 

1-5 15.45 Детские болезни  01.07 09.07 14.07 

1-5 08.00 Общая эпидемиология 04.07 11.07 15.07 

1-5 10.00 Фармакология 07.07 12.07 16.07 

4 курс  

Медико-

профилактическое дело 

1-5 11.30 ВМП-ЭМ 18.05 26.05 01.06 

1-5 08.00 Гинекология  21.05 28.05 03.06 

1-5 08.00 Фтизиатрия 24.05 30.05 06.06 

5 курс  

Медико-

профилактическое дело 

1-5 11.30 Инфекционные болезни 15.06 23.06 29.06 

1-5 09.45 Общественное здоровье и 

здравоохранение 

18.06 25.06 01.07 

1-5 08.00 Профессиональные болезни 21.06 27.06 04.07 

       

Курс, факультет 

 

Группа Время Наименование  

дисциплин 

Дата  

экзамена 

Дата  

пересдачи 

№1 №2 

1 курс  

Высшее сестринское  

образование 

1-3 08.00 Нормальная анатомия 29.06 04.07 08.07 

1-3 10.00 Нормальная физиология 02.07 06.07 11.07 

2 курс  1-1 09.45 Базисная фармакология 15.06 20.06 27.06 



Высшее сестринское  

образование 

1-1 09.45 Микробиология, вирусология 

и иммунология 

18.06 22.06 29.06 

3 курс  

Высшее сестринское  

образование 

1-1 08.00 Оценка состояния здоровья 29.06 04.07 08.07 

1-1 10.00 Сестринский процесс в 

клинике 

02.07 06.07 11.07 

4 курс  

Высшее сестринское  

образование 

1-2 10.00 ВМП-ЭМ 28.06 08.07 13.07 

1-2 14.00 Клиническое сестринск. дело 01.07 09.07 14.07 

1-2 08.00 Лидерство и менеджмент 04.07 11.07 15.07 

1-2 10.00 Сестринское дело в семейной 

медицине 

07.07 12.07 16.07 

       

Курс, факультет 

 

Группа Время Наименование  

дисциплин 

Дата  

экзамена 

Дата  

пересдачи 

№1 №2 

1 курс  

Стоматология 

1-18 08.00 Нормальная анатомия 15.06 20.06 24.06 

1-18 08.00 Нормальная физиология 18.06 22.06 27.06 

2 курс  

Стоматология 

1-14 08.00 Микробиология, вирусология 

и иммунология 

08.06 22.06 04.07 

1-14 11.30 Биохимия и биохимия 

полости рта 

11.06 24.06 06.07 

1-14 09.45 Ортопедическая 

стоматология (пропедевтика) 

14.06 27.06 08.07 

1-14 16.15 Патанатомия, патанатомия 

головы и шеи 

17.06 29.06 11.07 

1-14 14.30 Патофизиология и 

патофизиология ЧЛО 

20.06 01.07 13.07 

3 курс  

Стоматология 

1-23 09.45 Терапевтическая 

стоматология 

15.06 20.06 24.06 

1-23 09.45 Фармакология 18.06 22.06 27.06 

4 курс 

Стоматология 

1-27 08.00 ВМП-ЭМ 22.06 04.07 12.07 

1-27 08.00 Детская терапевтическая 

стоматология 

25.06 06.07 13.07 

1-27 10.00 Клиническая ортопедическая 

стоматология 

28.06 08.07 14.07 

1-27 14.00 Хирургическая стоматология 01.07 11.07 15.07 

       

Курс, факультет 

 

Группа Время Наименование  

дисциплин 

Дата  

экзамена 

Дата  

пересдачи 

№1 №2 

1 курс 

Фармация  

1-7 09.45 Нормальная физиология 22.06 24.06 27.06 

2 курс 

Фармация  

1-5 11.30 Аналитическая химия 08.06 20.06 01.07 

1-5 11.30 Ботаника 11.06 22.06 04.07 

1-5 08.00 Органическая химия 14.06 27.06 06.07 

1-5 11.00 Патология  17.06 29.06 08.07 

3 курс 

Фармация  

1-8 11.30 Клиническая медицина 15.06 17.06 20.06 

4 курс 

Фармация  

1-8 09.45 ВМП-ЭМ 22.06 30.06 06.07 

1-8 09.45 Токсикологическая химия 25.06 02.07 08.07 



1-8 11.45 Фармацевтическая химия 28.06 04.07 11.07 

       

Курс, факультет 

 

Группа Время Наименование  

дисциплин 

Дата  

экзамена 

Дата  

пересдачи 

№1 №2 

1 курс 

Фармация на базе СФО  

1-4 10.00 Аналитическая химия 14.05 28.05 10.06 

1-4 10.00 Биохимия 17.05 30.05 13.06 

1-4 10.00 Микробиология 20.05 01.06 15.06 

1-4 10.00 Органическая химия 23.05 06.06 17.06 

1-4 10.00 Патология  26.05 08.06 20.06 

2 курс 

Фармация на базе СФО  

1-7 10.00 Клиническая медицина 01.06 06.06 10.06 

1-7 10.00 Технология лекарств.средств 04.06 08.06 13.06 

3 курс 

Фармация на базе СФО  

1-7 09.45 Токсикологическая химия 18.05 20.05 23.05 

       

Курс, факультет 

 

Группа Время Наименование  

дисциплин 

Дата  

экзамена 

Дата  

пересдачи 

№1 №2 

1 курс 

Фармация на базе ВМО  

1-1 10.00 Ботаника 25.05 27.05 30.05 

2 курс 

Фармация на базе ВМО  

1-1 10.00 Технология лекарств.средств 04.05 16.05 25.05 

1-1 08.00 Управление и экономика 

фармации 

07.05 18.05 27.05 

1-1 10.00 Фармакогнозия 10.05 20.05 30.05 

1-1 10.00 Фармацевтическая химия 13.05 23.05 01.06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



№2 тиркеме / Приложение №2 

Список экзаменаторов летней экзаменационной сессии по кафедрам 

 

Курс факультет Экзамен  Экзаменаторы  

1 курс 

Лечебное дело  

От клетки к органу  1.Кононец И.Е. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор 

2.Тюреканова Н.Э. - к.м.н., доцент 

3.Эсенбекова З.Э. - к.б.н., доцент 

4.Сайдылдаева А.Б. - к.м.н., доцент 

5. Махмудова Ж.А - д.б.н., доцент 

6.Турдубекова А.С. - к.б.н., доцент 

7.Бердалиева Ж.И. - к.х.н., преподаватель 

8.Жумабаева Г.А. - к.х.н., преподаватель 

9.Баатырова Н.Ж. ст. – завуч, преподаватель  

10. Айдарбекова З.М. – зав. каф., д.м.н., профессор 

11. Ниязова Ф.Р. – завуч, к.б.н., доцент 

12. Абаева Т.С. - к.м.н., доцент 

13. Тамаева К.А. - к.м.н., доцент 

15 Узгенова Ч.А. - преподаватель 

2 курс 

Лечебное дело 

Микробиология, 

вирусология и 

иммунология 

1. Адамбеков Д.А. -зав. кафедрой, д.м.н., профессор 

2. Адамбекова А.Д. - д.м.н., и.о. профессора 

3. Альджамбаева И.Ш. - к.м.н., доцент 

4. Мырзакулова А.Ж. - к.м.н., доцент 

5. Умуралиева А.М. - к.м.н., и.о. доцента 

Нормальная 

физиология 

1. Кононец И.Е.- зав. кафедрой, д.м.н., профессор 

2. Тюреканова Н.Э.- к.м.н., доцент 

3. Эсенбекова З.Э.- к.б.н., доцент 

4. Сайдылдаева А.Б.- к.м.н., доцент 

Патанатомия 1. Сатылганов И.Ж. - зав. каф., д.м.н., профессор 

2. Джаналиев Б.Р. – д.м.н., проф. 

3. Осмоналиева С.Т. – завуч кафедры 

4. Султаналиев А.А. –к.м.н., доцент 

5. Давыдов В.Т. - ст. преподаватель 

6. Калмурзаева Э.Т. - ст. преподаватель 

3 курс 

Лечебное дело  

Общая гигиена  1.Джорбаева А. А. - зав. кафедрой, к.м.н., доцент 

2.Султашев А. Ж.-  к.м.н., и.о. доцента 

3.Бейшенкулова Р А. - к.м.н., доцент 

4.Байбосова Ч.К. – завуч, ассистент 

5.Эгембердиева Г. Т. - ассистент 

6.Жангазиева Э. С. - ассистент 

Пропедевтика  

внутренних 

болезней  

1. Молдобаева М.С.- зав. каф., д.м.н., профессор 

2. Толомбаева Н.Т. - к.м.н., доцент 

3. Шаршеналиева Г.К. – завуч, ст. преподаватель 

4. Маришбек к. Э.. – ассистент 

Пропедевтика 

детских болезней  

1.Урматова Б.К. – ассистент  

2.Адылбекова А.Э. – ассистент 

Пропедхирургия 1.Кочконбаев Ж.А. –и.о. зав. каф.,к.м.н., и.о. доцента 

2.Эмилбеков Ф.М. – завуч, ассистент 

3.Жынжыров Б.К. – к.м.н., ассистент  

4.Ниязов А.А.- к.м.н., ассистент 

5.Кудайбердиев А. – ассистент 



 

Патологическая   

физиология 

1.Тухватшин Р.Р.- зав. кафедрой, д.м.н., профессор 

2.Раимов Б.Р. - к.м.н., доцент 

3. Кадырова Т.Ш. - старший преподаватель 

4.Казиева А.А. - к.м.н., и.о. доцента 

4 курс 

Лечебное дело  

 

 

 

 

 

 

ВМП-ЭМ 1. Калилов К.Ж.- зав. кафедрой 

2. Тен П.А. – завуч, преподаватель 

3. Шабданбеков Ж.М. - ст. преподаватель 

4. Абдраев К.К. - преподаватель 

5. Амракулов М.Ж. – преподаватель 

6. Калиев К.Б. - преподаватель 

7. Мамбеталиев М.К. – преподаватель 

8. Сартов Н.М. – преподаватель 

9. Шамырканов Э.С. - преподаватель  

10. Эргешов Э.М. - преподаватель 

Гинекология  1. Макенжан у А.- д.м.н., и.о. доцента 

2. Рыскулова Б.А.- к.м.н., доцент 

3.Теппеева Т.Х. – к.м.н., доцент 

4.Джетигенова С.А. – к.м.н., доцент 

5.Исакова Ж.К. – к.м.н., доцент 

6.Насирдинова Ж.М. - к.м.н., доцент  

7.Иманкулова Ч.Б. - к.м.н., и.о. доцента 

8. Осмоналиева Р.К. - к.м.н., доцент 

9. Орозалиева Б.К. - к.м.н., и.о. доцента 

10.Джакыпова А.К. - ассистент, к.м.н. 

11.Жолдошбекова Г.Ж. - завуч, ассистент 

Дерматовенерологи

я 

1. Койбагарова А.А. - зав. кафедрой, д.м.н., доцент 

2. Кожанов А.С. – к.м.н.асситент 

3. Осмоналиев М.К. - к.м.н., доцент   

4. Ибрагимова А.Д. - к.м.н., и.о. доцента, завуч 

5. Ахмедов М.Т – к.м.н., асситент 

6. Дилмурат у Тилек - ассистент 

Нервные болезни с  

курсом мед. 

генетики  

1.Мамытова Э. М. - зав. каф, д.м.н., доцент 

2.Жолдошев Э. К. - завуч, ассистент 

3.Муканбетова Г. Д. - ассистент 

4.Молчанова О. А. - ассистент 

5. Карбозова К.З. - ассистент 

6.Таалайбекова А. Т. – ассистент 

7. Карыпбаева Б.М. –к.м.н., ассистент  

8. Молдокулова М.З. – ассистент  

9. Медетбекова С.Э. – ассистент  

10. Джамалбекова А.Дж. – ассистент 

11. Мусаева Х.Ш. – ассистент 

12. Токтомаметова А.У. – к.м.н.,ассистент 

Оториноларинголог

ия 

1.Насыров В.А. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор 

2.Арзыкулова Г. С. – к.м.н., доцент 

3.Закиров Т. М. - к.м.н., доцент 

4.Тургумбеков А. З. - к.м.н., и.о. доцента  

5.Нуркеев  Н. Б. - завуч, к.м.н.,  и.о. доцента 

6.Жолдошева Ч.А. – к.м.н., и.о. доцента 

Офтальмология 1.Джумагулов О. Ж. - зав. каф., д.м.н., профессор 

2Тультемиров А.У. – завуч, ассистент 

3.Сайдахметова Ч. Т. - к.м.н., доцент 



4.Гайдамак В. В. - ассистент 

5.Чолпонбаев А. Ч. - ассистент 

6.Сайдахметов Т. Б. - к.м.н., и. о. доцента 

Внутренние 

болезни 

1.Мусакеев А.О. – завуч, ассистент 

2.Каипова С.Э. – ассистент 

3.Шаршеналиева Г.К.- завуч, ст. преподаватель 

5 курс 

Лечебное дело  

 

Терапия  1.Абилова С.С. – доцент, зав. каф. 

2.Бекташева Э.Э. - ассистент 

3 Неронова.К.В. - ассистент 

4.Мамат уулу Ы. - ассистент 

5.Шаршеналиева Г.К. - завуч, ст. преподаватель 

6. Курманалиева А.И. - ассистент 

8.Эралиева М.О. – ассистент 

9.Жаныбек кызы А. - ассистент 

Педиатрия 1. Ахмедова Х.Р. - к.м.н., доцент 

2. Шишкина В.Г. - к.м.н., доцент 

3. Терехова О.И. – ассистент 

4.Нарицына Л.М. - к.м.н., доцент 

5.Кожоназарова Г.К. - к.м.н., и. о. доцента  

6. Мустапаева Ж.Ш. - к.м.н., доцент 

7. Касымбек кызы Г. - ассистент 

8. Молдогазиева А.С. - к.м.н., доцент 

9. Вычигжанина Н.В. - к.м.н., ассистент 

Хирургия  1. Оморов Р.А. - зав. кафедрой, д.м.н. профессор 

2.Конурбаева Ж.Т. - завуч, к.м.н., доцент 

3.Сапаров С.Ш. - ассистент 

Инфекционные 

болезни 

1.Джумагулова А.Ш. - зав. кафедрой, к.м.н., доцент  

2.Суранбаева Г.С. - д.м.н., профессор 

3.Шолпанбай уулу М. - завуч, ассистент 

4. Эргешова А.Б. – ассистент 

5.Джолбунова З.К. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор 

6.Чечетова С.В. - завуч, к.м.н., доцент 

7. Кадырова Р.М. - д.м.н., профессор 

8. Чыныева Д.К. - к.м.н., доцент 

9. Мамбетова М.К. - к.м.н., доцент 

Психиатрия и  

наркология 

1.Галако Т.И. - зав. кафедрой, к.м.н., доцент 

2. Бешкемпиров Е.Б. - к.м.н., и.о. доцента 

3.Асанбаева Э.М. - к.м.н., и.о. доцента 

   

Курс факультет  Экзамен  Экзаменаторы  

1 курс 

Лечебное дело  

с английским  

языком обучения 

Гистология 1.Айдарбекова З.М. – зав. каф., д.м.н., профессор 

2.Ниязова Ф.Р. - к.м.н., доцент 

Нормальная 

анатомия 

1.Абаева Т.С. - к.м.н., доцент 

2.Жунусов Д.Ж – преподаватель 

3.Иманалиева Г.Б. - преподаватель 

4.Пазылова А.С.-  преподаватель 

Нормальная 

физиология 

1.Нартаева А.К. - к.м.н., доцент  

2.Болжирова Э.Ш. - к.б.н., преподаватель 

3.Жамалбеков С.Б. - преподаватель 



2 курс 

Лечебное дело  

с английским  

языком обучения 

Микробиология 1.Ниязалиева М.С. - к.м.н., доцент 

2.Мухамеджанова А.А. - преподаватель 

 

3 курс 

Лечебное дело  

с английским  

языком обучения 

Дерматовенерологи

я 

1. Шакирова А.Т. - ассистент 

2. Замирбекова К.З. - ассистент 

3. Халикова А.У. - ассистент 

Общая гигиена  1.Атамбаева Р.М. – зав. кафедрой, д.м.н., профессор 

2.Бурабаева А.А. – к.м.н., доцент 

3.Сомкулова Э.Дж. – преподаватель 

4. Турсунбекова А. С. – преподаватель 

5. Алмазбекова А. А. – преподаватель. 

Оториноларинголог

ия 

1.Арзыкулова Г. С. – к.м.н., доцент 

2.Исмаилова А. А. - к.м.н., ассистент 

3.Буваев Ш. И. - к.м.н., ассистент  

4.Бедельбаев С. А. - ассистент  

5.Бакиева К. К. - ассистент 

Офтальмология 1. Базарбаева Ч. С. - к.м.н., доцент 

2. Чакиева А. Р. - ассистент 

3. Сайдахметов Т. Б. - к.м.н., и.о. доцента 

4. Оморова Г. К. - ассистент 

4 курс 

Лечебное дело  

с английским  

языком обучения 

Гинекология  1.Сеитова Р.Д. - к.м.н., доцент 

2.Исакова Ж.К. – к.м.н., доцент 

3.Насирдинова Ж.М. – к.м.н., доцент 

4. Амираева Ж.Н. - к.м.н., ассистент 

5.Жолдошбекова Г.Ж. - завуч, ассистент 

Нервные болезни с 

нейрохирургией 

1.Мамытова Э. М , - зав. каф, д.м.н., доцент 

2.Карбозова К.З - ассистент 

3.Жусупова А.Т - ассистент 

4.Молокулова М.З - ассистент 

5.Джамалбекова  А.Дж.- ассистент 

Внутренние 

болезни 

1.Мусакеев А.О. – ассистент 

2.Тагаева Б.Т. - ассистент 

Педиатрия 1.Штрафун И.М. - к.м.н., и.о. доцента 

2.Жекшенова А.А. - к.м.н., ассистент 

3.Онгоева Б.А. - ассистент 

4.Богомолец К.Ю. - ассистент 

5 курс 

Лечебное дело  

с английским  

языком обучения 

Терапия   1.Дуйшеева Г.К. - ассистент  

2.Закиров У.А. - ассистент  

3.Асаналиев Н.Ж. - ассистент  

4. Жунусова А.А. - ассистент 

5. Тагаева Б.Т. – ассистент 

6.Садабаев Э.М. – ассистент 

7.Нарбеков Т.О. - ассистент 

Педиатрия 1.Штрафун И.М. - к.м.н., и.о. доцента 

2.Жекшенова А.А. - к.м.н., ассистент 

3.Онгоева Б.А. - ассистент 

4.Богомолец К.Ю. - ассистент 

5.Борякин Ю.В. - к.м.н., доцент 

6.Искендерова А.М. - ассистент 

Хирургия  1.Овчаренко К.Е. - ассистент 

2.Кадыров А.К. - ассистент 



3.Кудаяров Э.Э. - ассистент 

Психиатрия и  

наркология 

1.Галако Т.И. - зав. кафедрой, к.м.н., доцент 

2. Бешкемпиров Е.Б. - к.м.н., и.о. доцента 

3.Асанбаева Э.М. - к.м.н., и.о. доцента 

Инфекционные 

болезни 

1.Джолбунова З.К.- зав.каф., д.м.н., профессор 

2.Чечетова С.В.- завуч, к.м.н., доцент 

3.Мамбетова М.К.- к.м.н., доцент 

   

Курс факультет Экзамен  Экзаменаторы  

1 курс 

Педиатрия 

Нормальная 

анатомия 

1.Абаева Т.С. - к.м.н., доцент 

2.Сатыбалдиев М.А. - к.м.н., доцент 

3.Жанганаева М.Т. - ст. преподаватель 

4.Тохтыев И.Т. – преподаватель 

2 курс 

Педиатрия 

Микробиология, 

вирусология и 

иммунология 

1. Адамбеков Д.А. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор 

2. Адамбекова А.Д. - д.м.н., и.о. профессора 

3. Альджамбаева И.Ш. - к.м.н., доцент 

4. Мырзакулова А.Ж. - к.м.н., доцент 

5. Умуралиева А.М. - к.м.н., и.о. доцента 

Нормальная 

физиология 

1.Кононец И.Е. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор 

2.Тюреканова Н.Э. - к.м.н., доцент 

3.Эсенбекова З.Э. - к.б.н., доцент 

4.Сайдылдаева А.Б. - к.м.н., доцент 

3 курс 

Педиатрия 

Базисная 

фармакология 

1. Тилекеева У.М. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор 

2. Кундашев У.К. - д.м.н., и.о. профессора 

3. Даулетбеков Н.Д. – завуч, ст. преподаватель 

Пропедевтика  

внутренних 

болезней 

1. Молдобаева М.С.-зав. кафедрой, д.м.н., профессор 

2. Толомбаева Н.Т. - к.м.н., доцент 

3. Шаршеналиева Г.К. – завуч, ст. преподаватель 

Пропедевтика 

детских болезней 

1.Асанбекова Ж.А. – к.м.н., и.о.доцента  

2.Дыйканалиева Ж.Н. – ассистент 

Топографическая  

анатомия 

1.Абаева Т.С. - к.м.н., доцент 

2.Сатыбалдиев М.А. - к.м.н., доцент 

3.Жанганаева М.Т. - ст. преподаватель 

4. Сырбаев Ч.Д. – преподаватель 

4 курс 

Педиатрия 

ВМП-ЭМ 1. Калилов К.Ж.- зав. кафедрой 

2. Тен П.А. – завуч, преподаватель 

3. Шабданбеков Ж.М. - ст. преподаватель 

4. Абдраев К.К. - преподаватель 

5. Амракулов М.Ж. – преподаватель 

6. Калиев К.Б. - преподаватель 

7. Мамбеталиев М.К. – преподаватель 

8. Сартов Н.М. – преподаватель 

9. Шамырканов Э.С. - преподаватель  

10. Эргешов Э.М. - преподаватель 

Нервные болезни и 

нейрохирургия 

1.Мамытова Э. М. - зав. каф, доцент 

2.Жолдошев Э. К. - завуч, ассистент 

3.Муканбетова Г. Д. - ассистент 

4.Молчанова О. А. - ассистент 

5. Карбозова К.З. - ассистент 

6.Таалайбекова А. Т. – ассистент 



7. Карыпбаева Б.М. – ассистент  

8. Молдокулова М.З. – ассистент  

9. Медетбекова С.Э. – ассистент  

10. Джамалбекова А.Дж. – ассистент 

11. Мусаева Х.Ш. – ассистент 

12. Токтомаметова А.У. - ассистент 

Внутренние 

болезни 

1. Маматов С.М. – проф., зав кафедрой 

2. Мусакеев А.О. – завуч, ассистент 

3. Атабаева Д.Н. – ассистент 

4.   Макишева А.Р. - ассистент 

5 курс 

Педиатрия 

Детские 

инфекционные 

болезни 

1.Джолбунова З.К. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор 

2.Кадырова Р.М. - д.м.н., профессор 

3.Чечетова С.В. – завуч, к.м.н., доцент  

4.Чыныева Д.К. - к.м.н., доцент 

5.Мамбетова М.К. - к.м.н., доцент 

Детские 

хирургические 

болезни 

1.Омурбеков Т.О. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор 

2.Султаналиева А.С. - к.м.н., доцент 

3.Самсалиев А.Ж.  - к.м.н., и.о. доцента 

4.Арбаналиев М.К. – ассистент 

5.Сатылганов А.В. – завуч, ассистент 

Инфекционные 

болезни 

1.Джумагулова А.Ш. - зав. кафедрой, к.м.н., доцент  

2.Суранбаева Г.С. - д.м.н., профессор 

3.Шолпанбай уулу М. – завуч, ассистент 

4. Макембаева Ж.И. - ассистент 

Неонатология 1.Алымбаев Э.Ш.  - зав. кафедрой, д.м.н., профессор 

2.Ахмедова Х.Р. - к.м.н., доцент 

3.Шишкина В.Г. - к.м.н., доцент 

4.Нарицына Л.М. - к.м.н., доцент 

5.Кожоназарова Г.К. - к.м.н., и.о. доцента  

6. Мустапаева Ж.Ш. - к.м.н., доцент 

7. Исмаилова А.З. - к.м.н., ассистент 

8. Касымбек кызы Г. - ассистент 

9. Вычигжанина Н.В. - к.м.н., ассистент 

10. Молдогазиева А.С.-к.м.н., доцент 

     

Курс факультет Экзамен  Экзаменаторы  

1 курс 

Стоматология 

Нормальная 

анатомия 

1. Абаева Т.С. - к.м.н., доцент 

2. Абирова Р.Э. – к.м.н. доцент 

3. Омурбаев А.С. – к.м.н. доцент 

4. Узгенова Ч.А. – преподаватель 

5. Чекирбаева Н.Э. – преподаватель 

Нормальная 

физиология 

1.Кононец И.Е.- зав. кафедрой, д.м.н., профессор 

2.Тюреканова Н.Э. - к.м.н., доцент 

3.Эсенбекова З.Э. - к.б.н., доцент 

4.Сайдылдаева А.Б. - к.м.н., доцент 

2 курс 

Стоматология 

Биохимия и 

биохимия полости 

рта 

1.Махмудова Ж.А. - зав. кафедрой, д.б.н., доцент 

2.Турдубекова А.С. - к.б.н. доцент 

3.Баатырова Н.Ж. – завуч, ст. преподаватель  

4.Ибрагимова С.М - ст. преподаватель 

Микробиология, 1. Адамбеков Д.А. -зав. кафедрой, д.м.н., профессор 



вирусология и 

иммунология 

2. Адамбекова А.Д. - д.м.н., и.о. профессора 

3. Альджамбаева И.Ш. - к.м.н., доцент 

4. Мырзакулова А.Ж. - к.м.н., доцент 

5. Умуралиева А.М. - к.м.н., и.о. доцента 

Ортопедическая 

стоматология 

(пропедевтика) 

1.Нурбаев А.Ж. - д.м.н., и.о. профессора 

2.Абдумомунов А.О. - д.м.н., и.о. профессора 

3.Бактыбеков С.Б.- завуч, ассистент 

Патанатомия, 

патанатомия головы 

и шеи 

1. Сатылганов И.Ж. - зав. каф., д.м.н., профессор 

2. Джаналиев Б.Р. – д.м.н., проф. 

3. Осмоналиева С.Т. – завуч кафедры 

4. Султаналиев А.А. –к.м.н., доцент 

5. Давыдов В.Т. - ст. преподаватель 

6. Калмурзаева Э.Т. - ст. преподаватель 

Патофизиология и  

патофизиология 

ЧЛО 

1.Тухватшин Р.Р.- зав. кафедрой, д.м.н., профессор 

2.Раимов Б.Р. - к.м.н., доцент 

3. Кадырова Т.Ш. - старший преподаватель 

4.Казиева А.А. - к.м.н., и.о. доцента 

3 курс 

Стоматология 

Терапевтическая  

стоматология 

1.Куттубаева К.Б. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор 

2.Эргешов С.М. - к.м.н., доцент 

3.Абасканова П.Д. - к.м.н., доцент 

Фармакология 1. Тилекеева У.М. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор 

2. Кундашев У.К. - д.м.н., и.о. профессора 

3. Даулетбеков Н.Д. – завуч, ст. преподаватель   

4 курс 

Стоматология 

ВМП-ЭМ 1. Калилов К.Ж.- зав. кафедрой 

2. Тен П.А. – завуч, преподаватель 

3. Шабданбеков Ж.М. - ст. преподаватель 

4. Абдраев К.К. - преподаватель 

5. Амракулов М.Ж. – преподаватель 

6. Калиев К.Б. - преподаватель 

7. Мамбеталиев М.К. – преподаватель 

8. Сартов Н.М. – преподаватель 

9. Шамырканов Э.С. - преподаватель  

10. Эргешов Э.М. - преподаватель 

Детская 

терапевтическ. 

стоматология 

1. Чолокова Г.С.-д.м.н., профессор 

2.Ысыева А.О.- к.м.н., доцент 

3.Тыналиева Д.М.- ассистент 

4.Абыкеева Р.С.- ассистент 

5.Насыров Т.В. - завуч 

Клиническая 

ортопедическая 

стоматология 

1.Садыков С.Б. - к.м.н., доцент 

2.Чойбекова К.М. - к.м.н., доцент 

3. Бактыбеков С.Б.- завуч, ассистент 

Хирургическая 

стоматология 

1.Ургуналиев Б.К.- зав.каф. к.м.н., доцент  

2.Бакиев Б.А. -д.м.н., и.о.профессора 

3.Шаяхметов Д.Б.- д.м.н., и.о.профессора 

4.Токтосунов А.Т. -к.м.н., доцент  

5.Тажибаев А.Ю. -к.м.н., доцент  

6.Курамаева У.К. -к.м.н., и.о. доцент  

7.Токтосунова С.А. -к.м.н., ассистент  

8.Ибраимова А.А. - ассистент  

  
 

 

 

 
 



Курс факультет 

 

Экзамен  Экзаменаторы  

1 курс 

Медико-профи-

лактическое дело 

Латинский язык 1.Замалетдинова Г.С. – зав. кафедрой, доцент 

2.Тентимишева Б.Д. - ст. преподаватель 

3.Колбаева М.Ж. - завуч, преподаватель 

2 курс 

Медико-профи-

лактическое дело 

Гистология 1.Айдарбекова З.М. - зав. каф., д.м.н., профессор 

2.Ниязова Ф.Р. - к.м.н., доцент 

 

Микробиология 1. Адамбеков Д.А. -зав. кафедрой, д.м.н., профессор 

2. Адамбекова А.Д. - д.м.н., и.о. профессора 

3. Альджамбаева И.Ш. - к.м.н., доцент 

4. Мырзакулова А.Ж. - к.м.н., доцент 

5. Умуралиева А.М. - к.м.н., и.о. доцента 

Общая и 

клиническая 

биохимия 

1.Махмудова Ж.А. - д.б.н., доцент 

2.Турдубекова А.С - к.б.н., доцент 

3.Баатырова Н.Ж. - ст. преподаватель 

4.Аскалиева Н.Р - к.х.н., преподаватель 

5.Бектурганова А.О. - преподаватель  

3 курс 

Медико-профи-

лактичскоедело 

Внутренние 

болезни  

1. Маматов С.М. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор  

2. Мусакеев А.О. – завуч, ассистент  

3. Каипова С.Э. – ассистент 

4. Макишева А.Р. - ассистент  

Детские болезни 1.Алымбаев Э.Ш. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор 

2.Ахмедова Х.Р. - к.м.н., доцент 

3.Шишкина В.Г. - к.м.н., доцент 

4.Нарицына Л.М. - к.м.н., доцент 

5.Кожоназарова Г.К. - к.м.н., и.о.доцента  

Общая 

эпидемиология 

1.Ырысова М. Б. - к.м.н., доцент 

2.Кайкиева М.Б. – завуч каф, ассистент  

3.Чаткалбаева Ш.З. – ассистент 

Фармакология 1. Тилекеева У.М. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор 

2. Сабирова Т.С. - к.м.н., доцент 

3. Даулетбеков Н.Д. – завуч, ст. преподаватель 

4 курс 

Медико-профи-

лактическое дело 

ВМП-ЭМ 1. Калилов К.Ж.- зав. кафедрой 

2. Тен П.А. – завуч, преподаватель 

3. Шабданбеков Ж.М. - ст. преподаватель 

4. Абдраев К.К. - преподаватель 

5. Амракулов М.Ж. – преподаватель 

6. Калиев К.Б. - преподаватель 

7. Мамбеталиев М.К. – преподаватель 

8. Сартов Н.М. – преподаватель 

9. Шамырканов Э.С. - преподаватель  

10. Эргешов Э.М. - преподаватель 

Гинекология  1.Макенжан у А. – и.о. зав. каф., д.м.н., и.о. доцента 

2. Рыскулова Б.А. -  к.м.н., доцент 

3. Сеитова Р.Д. - к.м.н., доцент 

4.Теппеева Т.Х. – к.м.н., доцент 

5.Джетигенова С.А. – к.м.н., доцент 

6.Исакова Ж.К. – к.м.н., доцент 

7.Насирдинова Ж.М. - к.м.н., доцент  

8.Иманкулова Ч.Б. - к.м.н., и.о. доцента 

Фтизиатрия 1. Турдумамбетова Г.К. – зав. каф., к.м.н, доцент 



2. Мойдунова Н.К.- к.м.н, ассистент 

3. Ахметова Р.Х.- завуч, ассистент 

5 курс 

Медико-профи-

лактическое дело 

Профессиональные  

болезни 

1.Чонбашева Ч.К. – д.м.н., профессор  

2.Абжалбекова Н.Т. – завуч, к.м.н., доцент 

3. Сулайманова Г.М. - ассистент 

Общественное 

здоровье  

и здравоохранение 

1.Садамкулова К.Н.-завуч, ст. преподаватель 

2.Смаилова Д.К.- ассистент  

3Сейсембаева А.Н.- ассистент 

Инфекционные 

болезни 

1.Чечетова С.В.- завуч, к.м.н., доцент 

2.Чыныева Д.К.- к.м.н., доцент 

3. Мамбетова М.К.- к.м.н., доцент 

4.Джумагулова А.Ш. - зав. кафедрой, к.м.н., доцент  

5.Шолпанбай уулу М. - завуч, ассистент 

6.Муканбеткеримова Г.М. - ассистент 

  
 

  
Курс факультет Экзамен  Экзаменаторы  

1 курс 

Высшее  

сестринское  

образование 

Нормальная 

анатомия 

1.Ниязова Ф.Р. - к.м.н., доцент 

2. Абаева Т.С. - к.м.н., доцент 

3. Тохтыев И.Т. - преподаватель 

4. Сырбаев Ч.Д. – преподаватель 

 

Нормальная 

физиология 

1.Кононец И.Е.- зав. кафедрой, д.м.н., профессор 

2.Тюреканова Н.Э.- к.м.н., доцент 

2 курс 

Высшее  

сестринское  

образование 

Базисная 

фармакология 

1. Тилекеева У.М. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор 

2. Даулетбеков Н.Д. – завуч, ст. преподаватель 

Микробиология, 

вирусология и 

иммунология 

1. Альджамбаева И.Ш. - к.м.н., доцент 

2. Мырзакулова А.Ж. - к.м.н., доцент 

3. Умуралиева А.М. - к.м.н., и.о. доцента 

3 курс 

Высшее  

сестринское  

образование 

Оценка состояния  

здоровья 

1.Курманалиева З.Б. - завуч 

2. Мамышова А.Ж . - ассистент 

Сестринский 

процесс в клинике 

1.Жаманкулова М.К.- и.о. зав. кафедрой 

 2.Айдарова М.К. - ассистент 

4 курс 

Высшее 

сестринское   

образование 

ВМП-ЭМ 1. Калилов К.Ж.- зав. кафедрой 

2. Тен П.А. – завуч, преподаватель 

3. Шабданбеков Ж.М. - ст. преподаватель 

4. Абдраев К.К. - преподаватель 

5. Амракулов М.Ж. – преподаватель 

6. Калиев К.Б. - преподаватель 

7. Мамбеталиев М.К. – преподаватель 

8. Сартов Н.М. – преподаватель 

9. Шамырканов Э.С. - преподаватель  

10. Эргешов Э.М. - преподаватель 

Клиническое 

сестринское дело 

1.Курманалиева З.Б. - завуч 

2.Бабалиева З.Б. - ассистент 

Лидерство и 

менеджмент 

1. Уметов Т.Е.- профессор 

2. Курманалиева З.Б. - завуч 

Сестринское дело в  

семейной медицине 

1.Курманалиева З.Б. - завуч 

2.Айдарова М.К. - ассистент 

 

 

 
 

 
  



Курс факультет 

 

Экзамен  Экзаменаторы  

1 курс 

Фармация 

Нормальная 

физиология 

1.Кононец И.Е. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор 

2.Тюреканова Н.Э. - к.м.н., доцент 

2 курс 

Фармация 

Аналитическая 

химия 

1.Мураталиева А.Д. - зав. кафедрой, к.ф.н., доцент 

2.Камбарова Г.Б. - к.х.н., доцент  

3.Исмаилова Д.Н. - ст. преподаватель 

4.Токторбек кызы Д- преподаватель 

Ботаника 1.Мураталиева А.Д. - зав. кафедрой, к.ф.н. доцент 

2. Кулжабаева К.С. - к.м.н., доцент 

3.Исмаилова Д.Н. - ст. преподаватель 

4.Наматпаева А.Р. - преподаватель 

Органическая 

химия 

1.Мураталиева А.Д. - зав. кафедрой, к.ф.н., доцент 

2.Арапбаева Г.М. - к.х.н., и.о. доцента 

3.Исмаилова Д.Н. - ст. преподаватель 

4. Мураталиева А. Д. - преподаватель 

Патология  1.Тухватшин Р.Р.- зав. кафедрой, д.м.н., профессор 

2.Раимов Б.Р. - к.м.н., доцент 

3. Кадырова Т.Ш. – ст. преподаватель 

4.Казиева А.А. - к.м.н., и.о. доцента 

3 курс 

Фармация 

Клиническая 

медицина 

1. Молдобаева М.С.- зав. кафедрой, д.м.н., профессор 

2. Толомбаева Н.Т. - к.м.н., доцент 

3. Шаршеналиева Г.К. – завуч, ст. преподаватель 

4 курс 

Фармация 

ВМП-ЭМ 1. Калилов К.Ж.- зав. кафедрой 

2. Тен П.А. – завуч, преподаватель 

3. Шабданбеков Ж.М. - ст. преподаватель 

4. Абдраев К.К. - преподаватель 

5. Амракулов М.Ж. – преподаватель 

6. Калиев К.Б. - преподаватель 

7. Мамбеталиев М.К. – преподаватель 

8. Сартов Н.М. – преподаватель 

9. Шамырканов Э.С. - преподаватель  

10. Эргешов Э.М. - преподаватель 

Токсикологическая   

химия 

1.Мураталиева А.Д. - зав. кафедрой, к.ф.н., доцент 

2. Исмаилова Д.Н. - ст. преподаватель 

3. Капаров Б.М. - преподаватель 

4.Торобеков Ш.Ж. - преподаватель 

Фармацевтическая 

 химия 

1.Мураталиева А.Д. - зав. кафедрой, к.ф.н., доцент 

2. Исмаилова Д.Н. - ст. преподаватель 

3. Капаров Б.М. - преподаватель 

4. Мураталиева А. Д. - преподаватель 

  
 

  
Курс факультет 

 

Экзамен  Экзаменаторы  

1 курс 

Фармация  

на базе СФО 

Аналитическая 

химия 

1.Мураталиева А.Д. - зав. кафедрой, к.ф.н., доцент 

2.Камбарова Г.Б. - к.х.н., преподаватель 

3.Исмаилова Д.Н. - ст. преподаватель 

4.Токторбек кызы Д. - преподаватель 

Биохимия 1.Махмудова Ж.А. - д.б.н., доцент 

2.Турдубекова А.С - к.б.н., доцент 

3.Баатырова Н.Ж. - ст. преподаватель 



4.Аскалиева Н.Р - к.х.н., преподаватель 

5.Бектурганова А.О. - преподаватель 

Микробиология 1. Альджамбаева И.Ш. - к.м.н., доцент 

2. Мырзакулова А.Ж. - к.м.н., доцент 

3. Умуралиева А.М. - к.м.н., и.о. доцента 

4. Абдыкеримова Н.А. – ст. преподаватель 

Органическая 

химия 

1.Мураталиева А.Д. - зав. кафедрой, к.ф.н., доцент 

2.Арапбаева Г.М. - к.х.н., и.о. доцента  

3.Исмаилова Д.Н. - ст. преподаватель 

4. Мураталиева А. Д. - преподаватель 

Патология  1.Тухватшин Р.Р.- зав. кафедрой, д.м.н., профессор 

2.Раимов Б.Р. - к.м.н., доцент 

3. Кадырова Т.Ш. – ст. преподаватель 

4.Казиева А.А. - к.м.н., и.о. доцента 

2 курс 

Фармация  

на базе СФО 

Клиническая 

медицина 

1.Молдобаева М.С. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор 

2.Толомбаева Н.Т. - к.м.н., доцент 

3.Шаршеналиева Г.К. – завуч, ст. преподаватель 

Технология 

лекарственных 

средств 

1.Чолпонбаев К.С. - зав. каф., д.ф.н., профессор 

2.Абдылдаева Б.М. - преподаватель  

4.Табылдиева Ч.Т. - преподаватель 

5.Асанова А.А. – преподаватель 

6. Абышев Б.А. - завуч, преподаватель 

3 курс 

Фармация  

на базе СФО 

Токсикологическая  

химия 

1.Мураталиева А.Д. - зав. кафедрой, к.ф.н., доцент 

2.Исмаилова Д.Н. - ст. преподаватель 

3.Капаров Б.М. - преподаватель 

4.Торобеков Ш.Ж. - преподаватель 

     

Курс факультет 

 

Экзамен  Экзаменаторы  

1 курс 

Фармация  

на базе ВМО 

Ботаника 1.Мураталиева А.Д. - зав. кафедрой, к.ф.н. доцент 

2.Солтобаева Ж.О. - к.б.н., доцент 

3.Исмаилова Д.Н. - ст. преподаватель 

4.Наматпаева А.Р. - преподаватель 

2 курс 

Фармация  

на базе ВМО 

Технология 

лекарственных 

средств 

1.Чолпонбаев К.С. - зав. каф., д.ф.н., профессор 

2.Абдылдаева Б.М. - преподаватель  

4.Табылдиева Ч.Т. - преподаватель 

5.Асанова А.А. – преподаватель 

6. Абышев Б.А. - завуч, преподаватель 

Управление и 

экономика 

фармации 

1.Чолпонбаев К.С. - зав. каф., д.ф.н., профессор 

2. Абышев Б.А. завуч, преподаватель 

3.Урмамбетова Ж.С. - к.х.н., ст. преподаватель 

4.Тургуналиева М.А. - преподаватель 

Фармакогнозия 1.Мураталиева А.Д. - зав. кафедрой, к.ф.н., доцент 

2.Исмаилова Д.Н. - ст. преподаватель 

3.Цимбалист В.В. - преподаватель 

Фармацевтическая  

химия 

1.Мураталиева А.Д. - зав. кафедрой, к.ф.н., доцент 

2.Исмаилова Д.Н. - ст. преподаватель 

3.Капаров Б.М. - преподаватель 



 

№3 тиркеме /Приложение №3 

Кафедры, участвующие в летней сессии  

  

№ Кафедры 

1.  Акушерства и гинекологии №1 

2.  Акушерства и гинекологии №2 

3.  Базисной и клинической фармакологии им. М.Т. Нанаевой 

4.  Биохимии с курсом общей и биоорганической химии им. А.Д. Джумалиева  

5.  Военно-медицинской подготовки и экстремальной медицины 

6.  Гистологии, цитологии, эмбриологии 

7.  Госпитальной педиатрии с курсом неонатологии  

8.  Госпитальной терапии, профпатологии с курсом гематологии 

9.  Госпитальной хирургии с курсом оперативной хирургии 

10.  Дерматовенерологии 

11.  Детских инфекционных болезней 

12.  Детской стоматологии 

13.  Детской хирургии 

14.  Иностранных и латинского языков 

15.  Инфекционных болезней  

16.  Медицинской психологии, психиатрии и наркологии 

17.  Микробиологии, вирусологии и иммунологии 

18.  Неврологии и клинической генетики им. А.М. Мурзалиева 

19.  Нейрохирургии до и последипломного образования 

20.  Нормальной и топографической анатомии 

21.  Общей гигиены 

22.  Общей и клинической эпидемиологии 

23.  Общественного здоровья и здравоохранения 

24.  Ортопедической стоматологии  

25.  Оториноларингологии 

26.  Офтальмологии 

27.  Патологической анатомии 

28.  Патологической физиологии 

29.  Пропедевтики детских болезней 

30.  Пропедевтики внутренних болезней с курсом эндокринологии 

31.  Пропедевтической хирургии 

32.  Сестринского дела 

33.  Терапевтической стоматологии  

34.  Управления и экономики фармации, технологии лекарственных средств им. 

Э.С. Матыева 

35.  Факультетской педиатрии  

36.  Факультетской терапии 

37.  Факультетской хирургии  

38.  Фармакогнозии и химии лекарственных средств 

39.  Фтизиатрии 

40.  Фундаментальной и клинической физиологии им. С.Б. Даниярова 

41.  Хирургической стоматологии и челюстно-лицевой хирургии 

 


